РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская    область - кузбасс

таштагольский МУНИЦИПАЛЬНЫЙ район

кызыл-шорское сельское ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

кызыл-шорского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
   от «21» апреля 2022                                                                                               № 88
                                                                                               Принято Советом народных депутатов

                                                                                       Кызыл-Шорского  сельского поселения
  Об исполнении  бюджета Кызыл-Шорского сельского поселения

за 2021 год

Рассмотрев ходатайство Администрации Кызыл-Шорского сельского поселения, на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Кызыл-Шорского сельского поселения Совет народных депутатов Кызыл-Шорского сельского поселения:
РЕШИЛ:

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета по доходам за 2021 год бюджета Кызыл-Шорского сельского поселения в сумме 6602,036 тыс. руб., согласно приложения №1 настоящего решения.

Статья 2. Утвердить отчет об исполнении бюджета по расходам бюджета                  Кызыл-Шорского сельского поселения по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  за 2021 год в                                сумме 6122,5 тыс.руб., согласно приложения №2  настоящего решения.

Статья 3. Утвердить отчет по источникам финансирования дефицита  бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, согласно   приложения №3 настоящего решения.

Статья 4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде в здании Администрации Кызыл-Шорского сельского поселения по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район,                             пос.  Ключевой, ул. Мира,22.

Статья 5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Таштагольского муниципального района, в разделе «Администрация Кызыл-Шорского сельского поселения» в сети интернет.
Председатель Совета народных депутатов

Кызыл-Шорского сельского поселения

Т.С. Тенешева
 Глава Кызыл-Шорского сельского поселения
А.Г. Карпов
Приложение № 1 к решению

                                                                                        Совета народных депутатов

                                                                  Кызыл-Шорского сельского поселения

                                                                                        от «21» апреля  2022г № 8821
ОТЧЕТ  ПО  ДОХОДАМ

бюджета Кызыл-Шорского сельского поселения

за 2021год

                                                                                                                              тыс.руб.

	Наименование дохода
	Уточненный план
	Исполнение
	%

исполнения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1264,0

	1262,93869
	99,92

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	36,6
	36,52439
	99,79

	Налог на доходы физических лиц
	35,8
	35,71384
	99,76

	Налог  на  доходы   физических   лиц с
доходов,  источником  которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и  уплата
налога осуществляются в соответствии  со статьями 227, 227.1 и 228 НК РФ
	35,8
	35,71208
	99,75

	Сумма налога(сбора)(недоимка по соответствующему налогу(сбору), в том числе по отмененному)
	0
	1,76
	0

	Федеральный
	0,8
	0,81055
	101,32

	ДОХОДЫ ОТ УПЛАТЫ АКЦИЗОВ
	1185,2
	1184,53854
	99,94

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	547,2
	546,85359
	99,94

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3,9
	3,84588
	98,61

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	727,4
	727,09166
	99,96

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-93,3
	-93,25259
	99,95

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	31,0
	30,68147
	98,97

	Налог на имущество физических лиц
	10,8
	10,64822
	98,59

	Налог  на  имущество   физических   лиц, взимаемый  по  ставкам,  применяемым к
объектам налогообложения,  расположенным в границах сельских поселений
	10,8
	10,64822
	98,59

	Транспортный налог с физических   лиц
	12,8
	12,66883
	98,97

	Земельный налог
	0,7
	0,720
	102,86

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	0,7
	0,720
	102,86

	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком,  расположенным в границах  сельских поселений
	6,7
	6,60707
	98,61

	Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных учреждений, находящегося в собственности сельских поселений, в части реализации основных средств
	11,2
	11,19429
	99,95

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5339,09801
	5339,09801
	100

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5014,46331
	5014,46331
	100

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3692,9
	3692,9
	100

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	40,20
	40,20
	100

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют военные комиссариаты
	69,0
	69,0
	100

	Субсидии бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	783,601
	783,601
	100

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	428,76231
	428,76231
	100

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	428,76231
	428,76231
	100

	Прочие безвозмездные поступления
	324,6347
	324,6347
	100

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	6603,09801
	6602,03670
	        99,98

Приложение № 2 к  решению

                                                                                     Совета  народных депутатов

                                                                Кызыл-Шорского сельского поселения

                                                                                        от 21. 04 .2022г № 88
ОТЧЕТ  ПО  РАСХОДАМ
бюджета Кызыл-Шорского сельского поселения

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам функциональной классификации

расходов бюджетов Российской Федерации

за 2021 год

        тыс.руб.

	Наименование показателя

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Уточненный план
	Исполнено
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	3745,29811
	3745,24396
	99,99

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	578,87512
	578,82097
	99,99

	Обеспечение деятельности Главы Кызыл-Шорского сельского поселения
	01
	02
	7010020010

	578,87512
	578,82097
	99,99

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	7010020010
	121
	437,09292
	437,03877
	99,99

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	7010020010
	129
	141,7822
	141,782
	100

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	3166,42299
	3166,42299
	100

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	7010020050

	2645,72408
	2645,72408
	100

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	7010020050
	121
	2003,60436
	2003,60436
	100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	7010020050
	129
	642,11972
	642,11972
	100

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	7010020050
	242
	115,837
	115,837
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	04
	7010020050
	244
	404,02713
	404,02713
	100

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	7010020050
	850
	0,83478
	0,83478
	100

	Уплата прочих налогов, сборов

	01
	04
	7010020050
	852
	0,747
	0,747
	100

	Уплата иных платежей
	01
	04
	7010020050
	853
	0,088
	0,088
	100

	Национальная оборона
	02
	00

	69,0
	69,0
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	65,0
	65,0
	100

	Субвенции бюджетам Российской Федерации и муниципальных образований на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9900051180

	65,0
	65,0
	100

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	02
	03
	9900051180
	111
	49,905
	49,905
	100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	02
	03
	9900051180
	119
	15,095
	15,095
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	02
	03
	9900051180
	244
	4,0
	4,0
	100

	Национальная экономика
	04
	00

	1198,0
	717,46272
	59,88

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	1198,0
	717,46272
	59,88

	Муниципальная программа «Развитие улично-дорожной сети муниципального образования «Кызыл-Шорского сельского поселения»
	04
	09
	2900000000

	1198,0
	717,46272
	59,88

	Прочие расходы на проведение мероприятий  в рамках муниципальной программы   "Развитие улично-дорожной сети муниципального образования " Кызыл- Шорском сельском поселения"
	04
	09
	2900010450

	519,20
	226,0
	43,53

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04
	09
	2900010471
	244
	678,8
	491,46272
	72,40

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	1590,79990
	1590,79990
	100

	Муниципальная  программа  «Благоустройство»
	05
	03
	2400000000

	1522,7757
	1522,7757
	100

	Мероприятия по благоустройству территории поселений в рамках муниципальной программы «Благоустройство»
	05

	03
	2400010390
	244
	279,80482
	279,80482
	100

	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (благоустройство сельских территорий) Субсидии
	05
	03
	24000L5765
	244
	1108,2357
	1108,2357
	100

	Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной  программы «Возрождение и развитие коренного (шорского народа)
	05
	05
	1410010290
	244
	68,0242
	68,0242
	100

	ИТОГО РАСХОДОВ

	6603,09801
	6122,50658
	92,7

                                                                                         Приложение № 3 к решению

                                                                                        Совета народных депутатов

                                                                        Кызыл- Шорского сельского поселения

                                                                                        от    21.04 .2022г №  88
Отчет по источникам финансирования дефицита бюджета

кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета

                                                                                                                          тыс.руб.

	Наименование показателя
	Код ИФ дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	Источники финансирования дефицита бюджета-всего

	- 479,53012

	Изменение остатков средств
	000 01000000 00 0000 000
	- 6603,09801
	- 7178,04908

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01050000 00 0000 000
	- 6603,09801
	- 7178,04908

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01050000 00 0000 500
	- 6603,09801
	- 7178,04908

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01050200 00 0000 500
	- 6603,09801
	- 7178,04908

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01050201 00 0000 510
	- 6603,09801
	- 7178,04908

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01050201 10 0000 510
	- 6603,09801
	- 7178,04908

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01050000 00 0000 600
	- 6603,09801
	6698,51896

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01050200 00 0000 600
	- 6603,09801
	6698,51896

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01050201 00 0000 610
	- 6603,09801
	6698,51896

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01050201 10 0000 610
	- 6603,09801
	6698,51896